
Strana jedna 
 
 

 
 
  

 NZ 898/2023 
                                                                                                                    N 973/2023   

 

Notářský zápis 
 
sepsaný dne dvacátého osmého června roku dva tisíce dvacet tři (28. 6. 2023) JUDr. Lucií 
Vaňkovou, notářkou se sídlem v Praze, na místě samém, tj. budově na adrese Havlíčkova 844, 
Kolín IV, PSČ 280 02. --------------------------------------------------------------------------------------  
 
Účastníci:-----------------------------------------------------------------------------------------------------  
1) Jiří Rozvařil, dat. nar. 29. června 1973, trvale bytem Lidická 879/13, Poděbrady III, 290 01 
Poděbrady -----------------------------------------------------------------------------------------------------  
2) Jan Dvořák, dat. nar. 3. dubna 1956, trvale bytem Labské Chrčice 107, 281 26 Labské 
Chrčice, -------------------------------------------------------------------------------------------------------  
3) Pavel Kubáč, dat. nar.31. ledna 1964, trvale bytem Zborovská 1001, Kolín II, 280 02 Kolín; 
4) Miroslav Galuška, dat. nar. 29. července 1974, trvale bytem U kovárny 1143/1, Nová Ulice, 
779 00 Olomouc.---------------------------------------------------------------------------------------------  
 
-----Přítomní Jiří Rozvařil, Jan Dvořák, Pavel Kubáč a Miroslav Galuška, jejichž totožnost mi 
byla prokázána jejich platnými úředními průkazy, prohlašují, že jsou způsobilí samostatně 
právně jednat, a to v rozsahu právního jednání, o kterém je tento notářský zápis. -----------------  
 
Přítomní Jiří Rozvařil, Jan Dvořák, Pavel Kubáč a Miroslav Galuška, jako zakladatelé akciové 
společnosti, přijímají tyto:--------------------------------------------------------------------------------- 
 
------------------------------------Stanovy akciové společnosti  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------COLOGNIA, a.s. -----------------------------------------------  
----------------------------------------- (dále také jen „Společnost“)------------------------------------- 
 
--------------------------------------------------Článek I. ---------------------------------------------------  
-------------------------Obchodní firma, sídlo a trvání společnosti ----------------------------------  

1. Firma společnosti zní: COLOGNIA, a.s.  ------------------------------------------------------------  
2. Sídlo společnosti je v obci Kolín. ----------------------------------------------------------------------  
3. Společnost byla založena na dobu neurčitou.  --------------------------------------------------------  

------------------------------------------------Článek II.  ---------------------------------------------------  
--------------------------------------Předmět podnikání ------------------------------------------------  

1. Předmětem podnikání a činnosti společnosti je: -----------------------------------------------------  
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

2. Obor činnosti:  --------------------------------------------------------------------------------------------  
Držení a správa majetkových účastí a kontrola dceřiných společností, ----------  
Zprostředkování obchodu a služeb, ---------------------------------------------------  

29H6X22

STEJNOPIS



Strana dva 
 
 

 
 
  

Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy. ------------------------------------------------------------------------------------  

 

-----------------------------------------------Článek III. ----------------------------------------------------  
-----------------------------------Základní kapitál společnosti ------------------------------------------  

1. Základní kapitál společnosti činí 2.000.100 Kč (slovy: dva miliony jedno sto korun českých).
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

-----------------------------------------------Článek IV. ----------------------------------------------------  
----------------------------------Akcie a práva s nimi spojená ------------------------------------------  

1. Společnost emituje tyto cenné papíry (listinné akcie): ---------------------------------------------  

    - Počet akcií: 2.000.100 (slovy: dva miliony jedno sto) kusů. -------------------------------------  

    - Jmenovitá hodnota jedné akcie: 1 Kč (slovy jedna koruna česká). ------------------------------  

    - Forma akcie: na jméno. -------------------------------------------------------------------------------  

2. S každou akcií je při hlasování na valné hromadě nebo mimo ni spojen 1 (jeden) hlas, není-
li ve stanovách uvedeno jinak. -----------------------------------------------------------------------------  

3. Ve společnosti je celkem 2 000 100 (slovy: dva miliony jedno sto) hlasů. Hlasování na valné 
hromadě je veřejné a děje se aklamací, nerozhodne-li valná hromada v konkrétním případě 
jinak. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4. Akcie mohou být vydány jako hromadné listinné akcie nahrazující tyto jednotlivé akcie. 
Společnost je povinna na základě žádosti akcionáře bez zbytečného odkladu tuto hromadnou 
akcii vyměnit za jednotlivé akcie nebo více hromadných akcií, resp. za jednotlivé akcie vydat 
jednu či více hromadných akcií. ---------------------------------------------------------------------------  

5. K převodu akcií se vyžaduje předchozí souhlas valné hromady společnosti. --------------------  

6. Práva a povinnosti spojená s nesplacenou akcií jsou spojena se zatímním listem.--------------  

 

-------------------------------------------------Článek V. ---------------------------------------------------  
--------------------------------------Systém vnitřní struktury -------------------------------------------  

1. Společnost má monistický systém vnitřní struktury. -----------------------------------------------  

 

------------------------------------------------Článek VI. ---------------------------------------------------  
----------------------------------------------Další ujednání ------------------------------------------------  



Strana tři 
 
 

 
 
  

1. Společnost může, na základě rozhodnutí valné hromady, vydat vyměnitelné a/nebo prioritní 
dluhopisy. -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Za splnění podmínek stanovených zákonem může společnost poskytnout finanční asistenci.  

3. Pokud částka placená na splácení emisního kursu nebo cena vneseného nepeněžitého vkladu 
určená stanovami nebo valnou hromadou nepostačuje na splacení splatné části jmenovité (popř. 
účetní – budou-li vydány kusové akcie) hodnoty všech upsaných akcií, započítá se postupně na 
splacení splatné části jmenovitých (popř. účetních) hodnot jednotlivých akcií, nedohodne-li se 
akcionář se společností jinak. ------------------------------------------------------------------------------  

------------------------------------------------Článek VII.  -------------------------------------------------  
-------------------------------------------Orgány společnosti ---------------------------------------------  

1. Orgány společnosti jsou valná hromada a správní rada. -----------------------------------------  

 
-----------------------------------------------Článek VIII. --------------------------------------------------  
---------------------------------------------Valná hromada ------------------------------------------------  

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti a všichni akcionáři mají právo zúčastnit se 
jejího jednání a hlasovat na ní, požadovat vysvětlení a uplatňovat návrhy a protinávrhy. Valná 
hromada musí být svolána alespoň jednou ročně, nejpozději do 6 (šesti) měsíců od posledního 
dne předcházejícího účetního období. V případě potřeby lze valnou hromadu svolat kdykoliv.  

2. Každý akcionář má právo přednést svou žádost o vysvětlení záležitostí týkajících se 
programu valné hromady. Nerozhodne-li předsedající valné hromady jinak, má každý akcionář 
na přednesení své žádosti časový limit 5 (pěti) minut. Podá-li akcionář svou žádost v písemné 
podobě, je tato omezena rozsahem formátu stránky A4 při použití písma o velikosti 12 bodů. -  

 

----------------------------------------------Článek IX. -----------------------------------------------------  
-------------------------------------Svolávání valné hromady -------------------------------------------  

1. Valnou hromadu svolává správní rada společnosti (či svolavatel) nejméně 30 (třicet) dnů 
před jejím konáním uveřejněním pozvánky na internetových stránkách společnosti 
(www.cologniapress.com) a zasláním pozvánky na valnou hromadu akcionářům na adresu 
uvedenou v seznamu akcionářů. ---------------------------------------------------------------------------  

2. Požádá-li o to akcionář, může být jako korespondenční adresa uvedena v seznamu akcionářů 
i jeho e-mailová adresa, která se v případě svolávání valné hromady považuje za primární. 
Pozvánka na valnou hromadu musí obsahovat minimálně firmu a sídlo společnosti, místo, 
datum a hodinu konání valné hromady, označení, zda se svolává řádná nebo náhradní valná 
hromada a pořad jednání a další náležitosti určené těmito stanovami a/nebo zákonem. Body 
jednání určuje správní rada. --------------------------------------------------------------------------------  

3. Jestliže má být na pořadu jednání valné hromady změna stanov společnosti, musí pozvánka 



Strana čtyři 
 
 

 
 
  

na valnou hromadu obsahovat alespoň stručný a výstižný popis a odůvodnění navrhovaných 
změn stanov. Úplný návrh změn stanov správní rada uveřejní spolu s pozvánkou na valnou 
hromadu na internetových stránkách společnosti a společnost umožní každému akcionáři, aby 
ve lhůtě uvedené v pozvánce na valnou hromadu nahlédl v sídle společnosti zdarma do návrhu 
změny stanov. Na toto právo musí být akcionář upozorněn v pozvánce na valnou hromadu. ---  

4. O záležitosti, která nebyla uvedena ve zveřejněném pořadu jednání valné hromady, lze 
rozhodnout jen za účasti a se souhlasem všech akcionářů společnosti. ------------------------------  

5. Bez splnění požadavků zákona a těchto stanov na svolání valné hromady, se valná hromada 
může konat, souhlasí-li s tím všichni akcionáři. Akcionáři se mohou vzdát svého práva na 
svolání valné hromady způsobem, který stanoví zákon nebo stanovy, prohlášením učiněným do 
zápisu o valné hromadě. ------------------------------------------------------------------------------------  

6. Rozhodným dnem se určuje pracovní den předcházející dnu konání valné hromady. ---------  

 

----------------------------------------------------Článek X. ------------------------------------------------  
-----------------------------------  Usnášeníschopnost valné hromady --------------------------------  

1. Valná hromada je způsobilá usnášení, jsou-li přítomni či zastoupeni akcionáři vlastnící akcie, 
jejichž jmenovitá hodnota přesahuje 70 % (slovy: sedmdesát procent) základního kapitálu. ----  

-------------------------------------------------Článek XI.  -------------------------------------------------  
--------------------------------------Rozhodování valné hromady --------------------------------------  

1. V případě, kdy zákon nebo tyto stanovy neurčují přísnější způsob, rozhoduje valná hromada 
většinou hlasů všech akcionářů přítomných na valné hromadě, a to včetně volby orgánů valné 
hromady. ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Souhlas alespoň 70 % (slovy: sedmdesát procent) hlasů všech akcionářů je třeba k 
rozhodnutím: -------------------------------------------------------------------------------------------------  

a) rozhodování o změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení 
základního kapitálu pověřenou správní radou nebo o změnu, ke které došlo 
na základě jiných právních skutečností,---------------------------------- 

b) rozhodování o změně výše základního kapitálu a o pověření správní rady 
ke zvýšení základního kapitálu,-------------------------------------------------- 

c) rozhodování o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti 
proti pohledávce na splacení emisního kursu,---------------------------------- 

d) rozhodování o vydání vyměnitelných nebo prioritních dluhopisů,---------- 

e) volba a odvolání členů správní rady a jiných orgánů určených stanovami, 

f) schválení smlouvy o výkonu funkce, popřípadě též smlouvy o vypořádání 



Strana pět 
 
 

 
 
  

újmy,--------------------------------------------------------------------------------- 

g) rozhodnutí o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, nebo o úhradě 
ztráty, rozhodnutí o výplatě tantiémy a její výši,------------------------------- 

h) rozhodování o podání žádosti k přijetí účastnických cenných   papírů   
společnosti k obchodování na evropském regulovaném trhu nebo o 
vyřazení těchto cenných papírů z obchodování na regulovaném trhu,------ 

i) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, jmenování a odvolání 
likvidátora, včetně určení výše jeho odměny,---------------------------------- 

j) schválení konečné zprávy o průběhu likvidace a návrhu na použití 
likvidačního zůstatku,------------------------------------------------------------- 

k) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové části jmění, která 
by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo 
činnosti společnosti,---------------------------------------------------------------- 

l) schválení smlouvy o tiché společnosti a jiných smluv, jimiž se zakládá 
právo na podíl na zisku nebo jiných vlastních zdrojích společnosti,-------- 

m) rozhodování o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující přeměny 
obchodních společností a družstev stanoví jinak,------------------------------ 

n) rozhodnutí o schválení, změně nebo aktualizaci Majitelského zadání.------ 

3. O rozhodnutích, o nichž tak stanoví zákon a o dalších skutečnostech, jejichž účinky nastávají 
až zápisem do obchodního rejstříku, musí být pořízen notářský zápis. Obsahem notářského 
zápisu je také schválený text změny stanov. -------------------------------------------------------------  

4. Rozhodnutí valné hromady, jehož důsledkem je změna obsahu stanov, nahrazuje rozhodnutí 
o změně stanov a o takovémto rozhodnutí musí být pořízen notářský zápis. -----------------------  

5. Nejdříve se hlasuje o návrhu správní rady a poté o protinávrzích v pořadí, v jakém byly 
předneseny. Poté, co je určitý návrh přijat, o dalších návrzích se již nehlasuje. Přednese-li 
akcionář svůj protinávrh na jednání valné hromady a neurčí-li předsedající jinak, má každý 
akcionář na přednesení svého protinávrhu časový limit 5 (pěti) minut. -----------------------------  

6. Každý akcionář se může nechat na valné hromadě zastupovat zmocněncem na základě 
písemné plné moci. Ze zmocnění musí vyplývat, zda platí jen pro jednu valnou hromadu nebo 
pro více valných hromad v určitém časovém období a podpis zmocnitele musí být úředně 
ověřen. Zmocněnec předá svou plnou moc správní radě před začátkem jednání valné hromady.
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

7. Připouští se hlasování na valné hromadě korespondenčně s úředně ověřeným podpisem osoby 
vykonávající hlasovací právo, případně se zaručeným elektronickým podpisem a účast 
akcionáře a hlasování na valné hromadě s využitím technických prostředků – prostřednictvím 



Strana šest 
 
 

 
 
  

přímého dvousměrného dálkového přenosu umožňujícího zvukově obrazovou dvousměrnou 
komunikaci mezi valnou hromadou a akcionářem v reálném čase (např. videokonference) nebo 
zvukovou dvousměrnou komunikací (např. telefonní konference). Podrobnější podmínky 
rozhodování s využitím technických prostředků, resp.  účasti na valné hromadě pomocí 
technických prostředků určí správní rada. ---------------------------------------------------------------  

8. Hlasování per rollam se nepřipouští. -------------------------------------------------------------------  

 

-----------------------------------------------------Článek XII. ---------------------------------------------  
-------------------------------------------Působnost valné hromady -------------------------------------  

1. Do působnosti valné hromady náleží: -----------------------------------------------------------------  

a) rozhodování o změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení 
základního kapitálu pověřenou správní radou nebo o změnu, ke které došlo 
na základě jiných právních skutečností, --------------------------------------------  

b) rozhodování o změně výše základního kapitálu a o pověření správní rady ke 
zvýšení základního kapitálu, ----------------------------------------------------------  

c) rozhodování o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti 
proti pohledávce na splacení emisního kursu, -------------------------------------  

d) rozhodování o vydání vyměnitelných nebo prioritních dluhopisů, ------------  

e) volba a odvolání členů správní rady a jiných orgánů určených stanovami, --  

f) schválení smlouvy o výkonu funkce, popřípadě též smlouvy o vypořádání 
újmy, -------------------------------------------------------------------------------------  

g) schválení řádné, mimořádné nebo konsolidované účetní závěrky a 
v zákonem stanovených případech i mezitímní účetní závěrky, ----------------  

h) rozhodnutí o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, nebo o úhradě 
ztráty, rozhodnutí o výplatě tantiémy a její výši, ----------------------------------  

i) rozhodování o podání žádosti k přijetí účastnických cenných   papírů   
společnosti k obchodování na evropském regulovaném trhu nebo o vyřazení 
těchto cenných papírů z obchodování na regulovaném trhu, --------------------  

j) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, jmenování a odvolání 
likvidátora, včetně určení výše jeho odměny, --------------------------------------  

k) schválení konečné zprávy o průběhu likvidace a návrhu na použití 
likvidačního zůstatku, -----------------------------------------------------------------  

l) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové části jmění, která by 



Strana sedm 
 
 

 
 
  

znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti 
společnosti, ------------------------------------------------------------------------------  

m) rozhodnutí o převzetí účinků jednání učiněných za společnost před jejím 
vznikem, ---------------------------------------------------------------------------------  

n) schválení smlouvy o tiché společnosti a jiných smluv, jimiž se zakládá právo 
na podíl na zisku nebo jiných vlastních zdrojích společnosti, -------------------  

o) rozhodování o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující přeměny 
obchodních společností a družstev stanoví jinak, ---------------------------------  

p) rozhodnutí o osobě auditora, je-li zvláštním právním předpisem stanoveno, 
že společnost má povinnost mít účetní závěrku ověřenou auditorem, ----------  

q) rozhodnutí o schválení, změně nebo aktualizaci Majitelského zadání, -------  

r) rozhodnutí o dalších otázkách, které zákon nebo stanovy zahrnují do 
působnosti valné hromady. -----------------------------------------------------------  

2. Valná hromada si nemůže vyhradit rozhodování případů, které do její působnosti nesvěřuje 
zákon nebo stanovy. -----------------------------------------------------------------------------------------  

3. Má-li společnost jediného akcionáře, nekoná se valná hromada a působnost valné hromady 
vykonává tento akcionář. -----------------------------------------------------------------------------------  

 
----------------------------------------------Článek XIII.  --------------------------------------------------  
----------------------------------------------Správní rada --------------------------------------------------  

1. Statutárním orgánem společnosti je správní rada. Správní radě přísluší obchodní vedení a 
dohled nad činností společnosti. ---------------------------------------------------------------------  

2. Správní rada se řídí zásadami a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud jsou v souladu 
s právními předpisy a stanovami, vyjma pokynů týkajících se obchodního vedení nebo 
dohledu nad činností společnosti, ledaže zákon stanoví jinak. ----------------------------------  

3. Správní rada zajišťuje řádné vedení účetnictví společnosti a předkládá valné hromadě ke 
schválení řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku a 
návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů nebo úhradu ztráty. -------------------  

4. Správní radě náleží veškerá působnost, kterou tyto stanovy, zákon nebo rozhodnutí orgánu 
veřejné moci nesvěří jinému orgánu společnosti.--------------------------------------------------  

5. Správní rada má alespoň 3 (tři) členy. Maximální počet členů správní rady je 5 (pět). Členy 
správní rady volí a odvolává valná hromada s tím, že při každé volbě nebo odvolání rovněž 
určí celkový výsledný počet členů správní rady. Opětovná volba členem správní rady je 
možná. ---------------------------------------------------------------------------------------------------  



Strana osm 
 
 

 
 
  

6. Délka funkčního období člena správní rady je 5 (pět) let. ------------------------------------------  

7. Správní rada volí a odvolává ze svých členů předsedu a místopředsedu správní rady. Funkční 
období předsedy a místopředsedy správní rady nesmí přesáhnout jejich délku funkčního 
období jako členů správní rady. Předseda správní rady organizuje a řídí její činnost a 
dohlíží na řádný výkon funkce správní radě podřízených orgánů společnosti. O svých 
poznatcích informuje valnou hromadu společnosti. -----------------------------------------------  

8. Člen správní rady může ze své funkce odstoupit. Odstoupení musí být adresováno správní 
radě, učiněno písemně a doručeno na adresu sídla společnosti nebo osobně předáno na 
zasedání správní rady kterémukoliv z přítomných členů správní rady. V ostatním se 
postupuje podle příslušných ustanovení zákona. --------------------------------------------------  

9. Jestliže člen správní rady zemře, odstoupí z funkce, je odvolán nebo jinak skončí jeho funkce 
anebo v případě zániku právnické osoby, která je členem správní rady, bez právního 
nástupce, musí valná hromada do dvou měsíců zvolit nového člena správní rady. -----------  

 

------------------------------------------------Článek XIV.  ------------------------------------------------  
---------------------------------------Zasedání správní rady ---------------------------------------------  

1. Správní rada zasedá podle potřeb. Zasedání správní rady se svolává její předseda písemnou 
nebo elektronickou pozvánkou, v níž se uvede místo, datum, dobu zasedání a pořad jejího 
jednání. Pozvánka musí být doručena nejméně 5 (pět) dnů před konáním zasedání a spolu s 
ní i podklady, které mají být správní radou projednány. Hrozí-li nebezpečí z prodlení, lze 
tuto lhůtu zkrátit v nezbytně nutném rozsahu, resp. se souhlasem všech členů správní rady 
lze konat zasedání i bez řádného svolání. Předseda svolá správní radu také tehdy, požádá-li 
o její svolání kvalifikovaný akcionář, aby správní radu informoval o záměru podat 
akcionářskou žalobu. ------------------------------------------------------------------------------------  

2. V případě, že není správní rada svolána po dobu delší než 2 (dva) měsíce, může o její svolání 
požádat předsedu jedna třetina jejích členů, a to s pořadem zasedání, který určí. Nesvolá-li 
předseda správní radu bez zbytečného odkladu od doručení žádosti, mohou ji svolat sami 
žadatelé; náklady s tím spojené nese společnost. Předseda správní rady nesmí zúžit návrh 
pořadu takto svolaného zasedání, ledaže s tím souhlasí ti, kdo svolání správní rady 
požadovali. ------------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Zasedání správní rady se koná v sídle společnosti, ledaže by správní rada rozhodla o jiném 
místě konání. Správní rada může podle své úvahy přizvat na zasedání i členy jiných orgánů 
společnosti, její zaměstnance nebo akcionáře. -------------------------------------------------------  

4. Předsedajícím zasedání správní rady je její předseda. Správní rada je schopna se usnášet jen 
je-li přítomna většina jejích členů a rozhoduje většinou hlasů přítomných členů, přičemž 
každý člen správní rady má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy 
správní rady. ----------------------------------------------------------------------------------------------  



Strana devět 
 
 

 
 
  

5. O průběhu a usnesení zasedání se pořizuje zápis, který podepisuje předsedající a správní 
radou zvolený zapisovatel. Přílohou zápisu je seznam přítomných. V zápisu z jednání 
správní rady musí být jmenovitě uvedeni členové správní rady, kteří hlasovali proti 
jednotlivým usnesením správní rady nebo se hlasování zdrželi. Pokud není prokázáno něco 
jiného, platí, že neuvedení členové hlasovali pro přijetí usnesení. V zápise se uvedou i 
stanoviska menšiny členů, jestliže tito o to požádají. -----------------------------------------------  

6. Správní rada, jejíž počet členů neklesl pod polovinu, může jmenovat náhradního člena do 
příštího zasedání valné hromady, nezvolila-li náhradního člena správní rady valná hromada. 

7. Správní rada se může usnášet i mimo zasedání správní rady, pokud s tím souhlasí všichni 
členové správní rady. V takovém případě se připouští i písemné hlasování nebo hlasování s 
využitím technických prostředků. Hlasující členové se pak považují za přítomné osoby. 
Podrobnosti takovéhoto postupu musí být upraveny ve správní radou schváleném 
jednacím řádu správní rady -----------------------------------------------------------------------------  

 

-------------------------------------------------Článek XV. -------------------------------------------------  
-------------------------------------Povinnosti členů správní rady --------------------------------------  

1.    Členové správní rady jsou povinni dodržovat povinnosti stanovené právními předpisy, 
zejména vykonávat svou působnost s péčí řádného hospodáře, dodržovat pravidla o střetu 
zájmů a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž 
prozrazení třetím osobám by mohlo společnosti způsobit újmu. --------------------------------  

2.    Správní rada bez zbytečného odkladu projedná informaci podanou členem správní rady o 
hrozícím konfliktu zájmů, o záměru uzavřít smlouvu se společností nebo o tom, že 
společnost má zajistit nebo utvrdit dluh nebo se má stát spoludlužníkem člena orgánu, a to 
za podmínek stanovených zákonem o obchodních korporacích (dále jen „informační 
povinnost“) a přijme nezbytná opatření s cílem zabránit možnému poškození zájmů 
společnosti. Správní rada informuje nejbližší valnou hromadu o projednání podané 
informace a případných přijatých opatřeních. K projednání informace a přijetí potřebných 
opatření svolá správní rada neprodleně valnou hromadu, vyžadují-li to zájmy společnosti. 

3.     Členové správní rady jsou povinni dodržovat zákaz konkurence. Člen správní rady je 
omezen tak, že nesmí ----------------------------------------------------------------------------------  

a) podnikat v předmětu činnosti společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani 
zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného, ---------------------------------------  

b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným 
předmětem činnosti nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, 

c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným 
ručením nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo podobným 
předmětem činnosti. ---------------------------------------------------------------------------  



Strana deset 
 
 

 
 
  

4. Člen správní rady je povinen na okolnost podle odstavce 3 výslovně upozornit valnou 
hromadu. Valná hromada může do 2 (dvou) měsíců ode dne oznámení podle předchozí 
věty tuto činnost zakázat, jinak se má za to, že takovou činnost zakázanou nemá. ----------  

5. Členové správní rady odpovídají společnosti za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně 
závaznými právními předpisy za škodu, kterou jí způsobují zaviněným porušením 
povinností při výkonu své funkce. Způsobí-li takto škodu více členů správní rady, 
odpovídají za ni společnosti společně a nerozdílně. -----------------------------------------------  

 

----------------------------------------------Článek XVI. ---------------------------------------------------  
------------------------------------Způsob jednání za společnost ---------------------------------------  

1. Za společnost jedná místopředseda správní rady samostatně, ostatní členové správní rady 
jednají vždy 2 (dva) společně. ------------------------------------------------------------------------  

2. Členové správní rady činí písemná právní jednání tak, že připojí k obchodní firmě společnosti 
svůj podpis, popřípadě i údaj o své funkci. ---------------------------------------------------------  

 

-------------------------------------------Článek XVII. -----------------------------------------------------  
-----------------------------Změny základního kapitálu společnosti ----------------------------------  

1. Postup při zvyšování a snižování základního kapitálu se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona s tím, že: ----------------------------------------------------------------------------------------  

a) každý akcionář má přednostní právo na upsání i těch akcií, které v souladu se 
zákonem neupsal jiný akcionář, ---------------------------------------------------------------  

b) právo na podíl na zisku z akcií vydaných v souvislosti se zvýšením základního 
kapitálu vznikne, pokud bylo v roce, v němž byl základní kapitál zvýšen, dosaženo 
čistého zisku, ---------------------------------------------------------------------------------  

c) vzetí akcií z oběhu na základě losování se nepřipouští. ----------------------------------  

 

------------------------------------------------Článek XVIII. -----------------------------------------------  
-------------------------------------------Likvidace společnosti -------------------------------------------  

1. Právo na podíl na likvidačním zůstatku je samostatně převoditelné ode dne, kdy společnost 
vstoupila do likvidace. ---------------------------------------------------------------------------------  

 

-----------------------------------------------Článek XIX. --------------------------------------------------  
----------------------------------Výhody při zakládání společnosti ------------------------------------  



Strana jedenáct 
 
 

 
 
  

1. V souvislosti se založením společnosti nebyla nikomu poskytnuta žádná zvláštní výhoda. 

 

-----------------------------------------------Článek XX. ---------------------------------------------------  
--------------------------------Ustanovení při zakládání společnosti ----------------------------------  

1. Zakladatelé upisují akcie společnosti následovně: ---------------------------------------------------  

a) zakladatel pan Jiří Rozvařil, dat. nar. 29. června 1973, trvale bytem Lidická 879/13, 
Poděbrady III, 290 01 Poděbrady, upisuje -----------------------------------------------  

• 566.695 ks (slovy: pět set šedesát šest tisíc šest set devadesát pět kusů) 
kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě po 1 Kč (slovy: jedna 
koruna česká), jež budou vydány jako cenný papír, a to za emisní kurs 
ve výši 1 Kč (slovy: jedna koruna česká) na každou upsanou akcii a 
zavazuje se splatit jej peněžitým vkladem v celkové výši 566.695 Kč 
(slovy: pět set šedesát šest tisíc šest set devadesát pět korun českých) 
na zvláštní účet u banky, který zřídí správce vkladu do 30 (slovy: 
třiceti) dnů ode dně přijetí těchto stanov zakladateli. ---------------------  

b) zakladatel pan Jan Dvořák, dat. nar. 3. dubna 1956, trvale bytem Labské Chrčice 
107, 281 26 Labské Chrčice, upisuje------------------------------------------------------  

• 566.695 ks (slovy: pět set šedesát šest tisíc šest set devadesát pět kusů) 
kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě po 1 Kč (slovy: jedna 
koruna česká), jež budou vydány jako cenný papír, a to za emisní kurs 
ve výši 1 Kč (slovy: jedna koruna česká) na každou upsanou akcii a 
zavazuje se splatit jej peněžitým vkladem v celkové výši 566.695 Kč 
(slovy: pět set šedesát šest tisíc šest set devadesát pět korun českých) 
na zvláštní účet u banky, který zřídí správce vkladu do 30 (slovy: 
třiceti) dnů ode dně přijetí těchto stanov zakladateli. ---------------------  

c) zakladatel pan Pavel Kubáč, dat. nar. 31. ledna 1964, trvale bytem Zborovská 1001, 
Kolín II, 280 02 Kolín, upisuje ------------------------------------------------------------  

• 566.695 ks (slovy: pět set šedesát šest tisíc šest set devadesát pět kusů) 
kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě po 1 Kč (slovy: jedna 
koruna česká), jež budou vydány jako cenný papír, a to za emisní kurs 
ve výši 1 Kč (slovy: jedna koruna česká) na každou upsanou akcii a 
zavazuje se splatit jej peněžitým vkladem v celkové výši 566.695 Kč 
(slovy: pět set šedesát šest tisíc šest set devadesát pět korun českých) 
na zvláštní účet u banky, který zřídí správce vkladu do 30 (slovy: 
třiceti) dnů ode dně přijetí těchto stanov zakladateli. ---------------------  

d) zakladatel pan Miroslav Galuška, dat. nar. 29. července 1974, trvale bytem U 
kovárny 1143/1, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, upisuje -------------------------------  



Strana dvanáct 
 
 

 
 
  

• 300.015 ks (slovy: tři sta tisíc patnáct kusů) kmenových akcií na jméno o 
jmenovité hodnotě po 1 Kč (slovy: jedna koruna česká), jež budou 
vydány jako cenný papír, a to za emisní kurs ve výši 1 Kč (slovy: jedna 
koruna česká) na každou upsanou akcii a zavazuje se splatit jej 
peněžitým vkladem v celkové výši 300.015 Kč (slovy: tři sta tisíc 
patnáct korun českých) na zvláštní účet u banky, který zřídí správce 
vkladu do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dně přijetí těchto stanov 
zakladateli. ----------------------------------------------------------------------  

2. K okamžiku vzniku společnosti musí být splacena část základního kapitálu ve výši alespoň 
600.030 Kč (šest set tisíc třicet korun českých), tedy musí být vnesen nepeněžitý vklad a 
splaceno alespoň 30 % jmenovité hodnoty akcií splácených peněžitým vkladem, přičemž 
musí být splaceno celé emisní ážio upsaných akcií. ----------------------------------------------  

3. Přibližná výše nákladů, které v souvislosti se založením společnosti vzniknou, činí 80.000,-
- Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých). --------------------------------------------------------  

4. Zakladatelé určují následující členy správní rady: ---------------------------------------------------  

a) pan Martin Málek, narozen 17. 3. 1965, trvale bytem Nad Okrouhlíkem 2365/17, 
Libeň, 182 00 Praha 8; ----------------------------------------------------------------------  

b) pan Miroslav Galuška, narozen 29. 7. 1974, trvale bytem U kovárny 1143/1, Nová 
Ulice, 779 00 Olomouc; ---------------------------------------------------------------------  

c) pan Luboš Malý, narozen 20. 10. 1984, trvale bytem V Rybníčkách 3081/3, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, -----------------------------------------------------------------  

d) pan Miroslav Umlauf, narozen 20. 2. 1979, trvale bytem K váze 1202/12, Slivenec, 
154 00 Praha 5, -------------------------------------------------------------------------------  

5. Správcem vkladů je zakladateli určen zakladatel pan Miroslav Galuška, osobní údaje shora. 

6. Účinnost tohoto článku XX. je vázána na splnění poslední z následujících rozvazovacích 
podmínek: (a) vznik společnosti a (b) úplné splnění vkladové povinnosti všemi zakladateli 
či jejich právními nástupci. Splněním poslední z uvedených rozvazovacích podmínek tento 
článek XX. zaniká. -------------------------------------------------------------------------------------  

 
Vyjádření notářky o splnění předpokladů pro sepsání notářského zápisu dle ust. § 70 
zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti, v platném znění (notářský řád):------ 
Já, JUDr. Lucie Vaňková, notářka se sídlem v Praze, tímto v souladu s ust. §70a notářského 
řádu uvádím, že:--------------------------------------------------------------------------------------------- 
a) právní jednání, které je obsahem tohoto notářského zápisu, je v souladu s právními předpisy 
a s dalšími dokumenty, se kterými soulad právního jednání vyžaduje zvláštní právní předpis;-- 
b) právní jednání splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem pro 
zápis do veřejného rejstříku, kterým se rozumí obchodní rejstřík;----------------------------------- 



Strana třináct 
 
 

 
 
  

c) byly splněny formality, které pro právní jednání a pro zápis do veřejného rejstříku stanoví 
zvláštní právní předpis a že splnění těchto formalit mi bylo doloženo.----------------------------- 
 
-----O tom byl tento notářský zápis sepsán a zakladateli Jiřím Rozvařilem, Janem Dvořákem, 
Pavlem Kubáčem a Miroslavem Galuškou, přečten a schválen.-------------------------------------- 
 
Jiří Rozvařil v.r. 
Jan Dvořák v.r. 
Pavel Kubáč v.r. 
Miroslav Galuška v.r. 
 
 

 
L.S. 

JUDr. Lucie Vaňková 
malý státní znak 

5 
notářka v Praze 

        JUDr. Lucie Vaňková v.r. 
notářka v Praze 



.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 28.06.2023 pod číslem NZ 898/2023.

Stejnopis byl vyhotoven dne 28.06.2023


		2023-06-28T19:53:30+0200
	Mgr. Monika Samcová




